
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00297642- -UNC-ME#FA

 
VISTO       

Las solicitudes de equivalencias presentadas para asignaturas de la Licenciatura en Artes Visuales y el Profesorado en Educación
Plástica y Visual del Departamento Académico de Artes Visuales; y

 CONSIDERANDO:

Que en todos los casos  se presenta constancia y programas de las materias aprobadas en las carreras de origen en cumplimiento de la
reglamentación vigente.

Que la Comisión de Pases y Equivalencias del Departamento Académico de Artes Visuales, luego de analizar los pedidos, emitió
dictamen por aplicación de la Ord. HCS Nº 10/2018 Régimen de Equivalencias y de conformidad con el régimen de correlatividades
vigente.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Otorgar las equivalencias y en consecuencia dar como aprobadas las materias en las carreras que se mencionan y
según se detalla a continuación:

EX-2023-00174548- -UNC-ME#FA

Thalia Ayelén Losert Vasquez DNI:  40909610

Carrera de origen: Profesorado en Educación Plástica y Visual Carrera: Licenciatura en Artes Visuales

Materia aprobada: 

Seminario: Otras Formas de Musicar en el Aula (95-01505)

OTORGAR equivalencia en: 

Seminario y/o materia de 5° año Artes Visuales (95-02300)



Materia aprobada: Seminario de Investigación Educativa (95-01507) OTORGAR equivalencia en:
Seminario y/o materia de 5° año Artes Visuales (95-02300)

 

EX-2023-00262559- -UNC-ME#FA

Rocío Mansilla DNI:  43143818

Carrera de origen: Arquitectura - UNC Carrera: Licenciatura en Artes Visuales

Materia aprobada:

Sistemas Gráficos de Expresión “A”

OTORGAR equivalencia en: 

Sistemas de Representación

 

EX-2023-00274679- -UNC-ME#FA

Julio Vaca DNI:  41813674

Carrera de origen: Diseño Industrial - Facultad de Arquitectura,
Urbanismo y Diseño - UNC

Carrera: Licenciatura en Artes Visuales

Materia aprobada:

Sistemas de representación I

Sistemas de representación II

OTORGAR equivalencia en: 

Sistemas de representación

 

EX-2023-00297642- -UNC-ME#FA

Lucrecia Anabel Moreno DNI: 41.002.582

Carrera de origen:
Carrera: Profesorado en Educación Plástica y Visual 



Licenciatura en Artes Visuales
Materia aprobada:

Seminario Diseño Gráfico II

OTORGAR equivalencia en:

Seminario Electivo
Materia aprobada:

Seminario Gestión Cultural, Derechos y Participación

OTORGAR equivalencia en:

Seminario Electivo
Materia aprobada:

Arte y Modernidad - Electiva de Cine

OTORGAR equivalencia en:

Seminario Electivo

 

EX-2023-00296613- -UNC-ME#FA

María Virginia Obligado DNI: 40.402.232

Carrera de origen:

Licenciatura en Artes Visuales
Carrera: Profesorado en Educación Plástica y Visual 

Materia aprobada:

Seminario Juegos Didácticos Constructivos. El Diseño de
Dispositivos Lúdicos. 

OTORGAR equivalencia en:

Seminario Electivo

 

EX-2023-00156206- -UNC-ME#FA

Carla Mariel Plano DNI: 37.500.532

Carrera de origen:

Licenciatura en Artes Visuales
Carrera: Profesorado en Educación Plástica y Visual 

Materia aprobada:

Seminario Gestión Cultural, Derechos y Participación

OTORGAR equivalencia en:

Seminario Electivo

ARTÍCULO 2º: No otorgar las equivalencias a BUSTOS BRUNETTI Lucía Alejandra, DNI: 39.056.532 según EX-2023-
00046056- -UNC-ME#FA en la Materia Electiva de la Licenciatura en Artes Visuales. 

ARTÍCULO 3º: No otorgar las equivalencias a DESCRISTÓFARO Patricia, DNI: 25.903.335 según EX-2023-00296151- -UNC-
ME#FA en las materias Práctica Docente I, Práctica Docente II: Contextos no formales, Pedagogía, Didáctica General, Psicología y
Educación, Filosofía y Educación e Idioma extranjero del Profesorado de Educación Plástica y Visual. 

ARTÍCULO 4º: No otorgar las equivalencias a MARTINEZ Florencia, DNI: 42.512.884 según EX-2023-00295380- -UNC-ME#FA
en el Seminario y/o materia electiva de 5° año de la Licenciatura en Artes Visuales. 



ARTÍCULO 5º: Protocolizar. Incluir en el Digesto de la Universidad. Comunicar al Departamento Académico de Artes Visuales y al
Departamento de Estudiantes de Grado y Adscripciones. Girar las actuaciones a Mesa de Entradas y notificar a los y las interesados/as.
Girar las actuaciones al Área Enseñanza a sus efectos. Cumplido, archivar.

(am)


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 9 de Junio de 2023
	numero_documento: RD-2023-401-E-UNC-DEC#FA
		2023-06-09T13:24:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-09T13:47:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-09T13:47:43-0300
	GDE UNC




